
0-6 лет

167

1502

306

МЕЖДУНАРОДНЫЙ ДЕНЬ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ

7-14 лет 15-17 лет

Распределение по возрасту 

Численность, тыс. человек 

199,4 сельское населениегородское население

141,1 58,3

32,2% 51,1% 16,7%

Предварительные данные на 1 января 2024 г.

Дети Курской области

Распределение по полу

Распределение семей, имеющих детей, процентов

(по итогам ВПН-2020)

от общей численности 

населения

18,8%

51,4%

48,6%

110 тыс.

семейных ячеек 

с детьми 
59,9 62,3 54,8

31,9 31,7
32,3

6,4 5,0 9,3
1,8 1,0 3,6

Всего Городское 
население

Сельское 
население

С 1 ребенком

С 2 детьми

С 3 детьми

С 4 и более 

детьми

Число родившихся
за 2023 год 

3 953

3 635

Мальчики Девочки


